

نقاشی برای داستانها

نقاشی برای داستانها و کتابها از رشته های هنریست که امروز در شوروی رواج فراوان دارد .

در شوروی بر خلاف کشورهای غربی که تنها برای چاپ مشتری کتابها را مصور میکنند و با عکسهای وحشت آور یا هوس انگیزی آرایند ، نقاشی برای کتابها مفهوم و هدف خاصی دارد .

نقاش کتاب در اینجا وظیفه ای سنگین دارد . او باید داستان را بدقت بخواند ، قهرمانان داستان را با خصوصیات بدن و قیافه آنان بخاطر بسپارد تا بتواند با قلم خود قیافه های زنده و حقیقی

قهرمان داستان را آنچنانکه مقصود نویسنده بوده بروی کاغذ آورد .

اگر کتاب جنبه تاریخی داشته باشد وظیفه نقاش سنگین تر

میشود زیرا ناچار است در باره زمان و مکان داستان و لباس و آرایش قهرمانها اطلاعات کافی کسب کند .

بنابراین جای تعجب نیست

اگر بگوئیم که اطلاعات تاریخی و جغرافیائی نقاش دست کم باید باندازه نویسنده کتاب باشد .

امروز نقاشان شوروی

که بروی کتابها کار میکنند

تاراس بولبا (از کریک)



سیارند . این نقاشان از یکسو قهرمانان داستانهای مربوط بزندگی مردم شوروی را بروی کاغذ میآورند و از سوی دیگر قهرمانان داستانهای کلاسیک روسی و دیگر کشورها را زنده میکنند .



پاول کرچاکین و آرتم (ازمار کویچ)

در میان نقاشانی که بروی آثار گورکی کار کرده‌اند پیش از همه باید از «گراسیوف» رئیس آکادمی هنرهای زیبای شوروی و «وخنرف» نام برد.

گراسیوف یک سری نقاشی آب رنگ برای داستان گورکی بنام «آرتمانوها» تهیه کرده است «وخنرف» بیست سال در این راه زحمت کشیده و از خود گورکی جایزه گرفته است.

همچنین کارهای «الیا کرنیسکی» برای داستان «زندگی کلیم سامکین» قابل توجه است. شهرت «پلاستف» برای کارهای او بروی داستان «دختر کاپیتان» اثر پوشکین است «کیبریك» بواسطه کارهایی که بروی آثار «رومن رلان» کرده در سراسر اروپا مشهور است.

«شچلف» و «وربسکی» دو تن از نقاشان شوروی هستند که انسان شوروی را در کتاب‌ها مجسم ساخته‌اند.

زیباترین آثار «شچلف» نقاشی هابست که برای کتاب «گارد جوان» اثر فادیف ساخته است. «ژوکف» انسان حقیقی داستان مشهور «پالوی» را بروی کاغذ آورده است اما نقاش بر استعدادی که بتازگی کارهایش مورد توجه قرار گرفته «ابراکلی تویدزه» از مردم گرجستان است. این نقاش با زحمت فراوان توانسته است یک سری نقاشی‌های جالب برای تاریخ گرجستان تهیه کند. نمونه ای از کارهای او بنام «جوانی استالین» در همین شماره چاپ شده است.

کتابهای تازه

قبر سرباز گمنام

مبارزه در داخل حزب

بنگاه سپهر